Администрация муниципального образования «Павловский район»

П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по развитию конкуренции
в муниципальном образовании «Павловский район»

21.11.2023 г.                                                                                                                  №2

Председатель:
Мочалова А.В. -  Глава администрации муниципального образования

«Павловский район»
Заместитель  председателя:
Грищенко Т.П. - Начальник Управления перспективного развития и проектной

деятельности администрации муниципального образования
«Павловский район»

Ответственный секретарь:
Панова Н.В. - Консультант Управления перспективного развития и

проектной деятельности развития  администрации
муниципального образования «Павловский район»

Присутствовали:
Алькин В.В. - Начальник Управления образования администрации

муниципального образования «Павловский район»
Локтев М.И.

- Первый заместитель-начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной
деятельности администрации муниципального образования
«Павловский район»

Бикбаева Л.И. - Начальник Управления имущественных отношений,
строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Павловский район»

Учаева Н.А. - Начальник Управления закупок администрации
муниципального образования «Павловский район»

Мамонова А. С. - Директор автономной некоммерческой организации «Центр
развития предпринимательства Павловского района
Ульяновской области»

Подсевалова С.И. - Начальник Управления финансов администрации
муниципального образования «Павловский район»

Шумкаев Г.И. - Директор муниципального бюджетного учреждения
«Управление сельского хозяйства и природных ресурсов
муниципального образования «Павловский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

             1.Изменение состава рабочей группы по развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Павловский район».

2. О результатах закупочной деятельности муниципальных заказчиков
расположенных на территории МО «Павловский район».

3.О ключевых показателях эффективности закупок товаров, работ, услуг.
О нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

СЛУШАЛИ:

1. Глава администрации муниципального образования «Павловский район»
Мочалова А.В. довела до сведения, что в связи с кадровыми изменениями будут
внесены изменения в состав рабочей группы по развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Павловский район».

2. Начальник Управления закупок администрации муниципального образования

«Павловский район» Учаева Н.А. кратко озвучила результаты закупочной деятельности
муниципальных заказчиков расположенных на территории МО «Павловский район» за 9
месяцев 2023 года.

По итогам 9 месяцев текущего года, сумма осуществления закупок товаров, работ,
услуг составила 130 791,68 тыс. рублей, из которых: коммунальные услуги 29 907,90 тыс.
рублей, закупки у ед. поставщика 44 202,40 тыс. рублей.

Объявленные процедуры на определение (поставщиков, подрядчиков,
исполнителей) на 01.10.2023г. - 85 аукциона в электронной форме на общую сумму
105 814,71 тыс. рублей. Количество завершенных процедур по данным итоговых
протоколов 73, общая сумма заключенных контрактов на сумму 73 934,82 тыс. рублей
(экономия составила 7 685,07 тыс. рублей от НМЦК), закупок, которые были отменены по
решению заказчика - нет, 2 процедуры не привели к заключению контракта, т.к. признаны
несостоявшиеся, в связи с тем, что не было подано не одной заявки.

  Также заключено 5 контрактов по итогам переходящих процедур, объявленных в
2022 году на бюджет текущего 2023 года на общую сумму 12 403,18 тыс. рублей. Экономия
составила по результатам переходящих процедур 711,73 тыс. рублей.

Среднее количество участников конкурентными способами размещения закупок в
среднем 2,48 участника на одну закупку.

3.Начальник Управления закупок администрации муниципального образования
«Павловский район» Учаева Н.А. сообщила о своевременности принятии актуализации
нормативных правовых актов в сфере закурок с учётом нововведений. Постоянно повышать
профессионализм специалистов занятых в сфере закупок.

Также, довела до присутствующих основные нарушения законодательства о
контрактной системе. Ознакомила с нарушениями порядка заключения контракта или
неправомерное изменение его условий, обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, нарушением исполнения контракта, в том числе срока оплаты и неприменения
мер ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных
контрактом.

                     РЕШИЛИ:

        1.Принять к сведению всю доведенную информацию.
        2. Активизировать работу по развитию конкуренции в муниципальном образовании
«Павловский район».

Председатель                                                                                        Мочалова А.В.
Секретарь                                                                                              Панова Н.В.